PREFEITURA DE FRANCA

Secretaria de Recursos Humanos

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 09/2022

A Comissão Especial de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições e nos termos do item 12.11 do Edital de Abertura
do Concurso Público 09/2022, RETIFICA o referido Edital no que segue:

1. No item 3 (Do Candidato com Deficiência), no subitem 3.21:

Onde se lê:
“3.21.  A divulgação da relação de solicitações deferidas e indeferidas para a concorrência no concurso como candidato

com deficiência está prevista para o dia 06/01/2022 no site do IBAM e no Diário Oficial do Município disponível no site da
Prefeitura.”

Leia-se:
“3.21.  A divulgação da relação de solicitações deferidas e indeferidas para a concorrência no concurso como candidato
com deficiência está prevista para o dia 06/01/2023 no site do IBAM e no Diário Oficial do Município disponível no site da

Prefeitura.”

2. No item 4 (Do Candidato Negro), no subitem 4.5:

Onde se lê:
“4.5   A divulgação da relação de inscritos para a concorrência no concurso público como candidato negro está prevista

para o dia 06 de janeiro de 2022 no site do IBAM e no Diário Oficial do Município disponível no site da Prefeitura.”

Leia-se:
“4.5   A divulgação da relação de inscritos para a concorrência no concurso público como candidato negro está prevista
para o dia 06 de janeiro de 2023 no site do IBAM e no Diário Oficial do Município disponível no site da Prefeitura.”

3. No item 6 (Das provas objetivas), no subitem 6.2:

Onde se lê:
“6.2   A aplicação das provas objetivas está prevista para o dia 05 de fevereiro de 2022.”

Leia-se:
“6.2   A aplicação das provas objetivas está prevista para o dia 05 de fevereiro de 2023”

4. No item 6 (Das provas objetivas), no subitem 6.3:

Onde se lê:
“6.3    A confirmação da data e as informações sobre horários e locais de prova serão divulgados oportunamente através de
Edital de Convocação para as provas a ser publicado no dia 27 de janeiro de 2022 no site do IBAM www.ibamsp-

concursos.org.br e no Diário Oficial do Município disponível no site da Prefeitura www.franca.sp.gov.br.”

Leia-se:
“6.3    A confirmação da data e as informações sobre horários e locais de prova serão divulgados oportunamente através de
Edital de Convocação para as provas a ser publicado no dia 27 de janeiro de 2023 no site do IBAM www.ibamsp-

concursos.org.br e no Diário Oficial do Município disponível no site da Prefeitura www.franca.sp.gov.br.”

Os demais itens permanecem inalterados.

Franca, 22 de novembro de 2022.

Comissão Organizadora